
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
(Città Metropolitana di Palermo) 

 
 

 

 
SETTORE TECNICO – Servizio Urbanistica/Ambientale 

P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558229 - fax 0921.762007 

PEC: tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it 
E-mail: pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
Sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 
 

 

 DETERMINA N° 101      DEL 12/03/2020  

 

 

DETERMINAZIONE CAPO SETTORE  
SERVIZIO URBANISTICA-AMBIENTALE 

 
 

 

 

 

OGGETTO: 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Impegno di spesa per costi/oneri di funzionamento anno 2020 
inerenti la “S.R.R. Palermo Provincia Est” – S.C.P.A. (art. 8 dello 
statuto sociale). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:@pec.comune.castellana-sicula.pa.it
mailto:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it
http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Servizio Urbanistica/Ambientale, propone al Responsabile del 

Settore Tecnico, la seguente proposta di determinazione. 
 

Vista la deliberazione n° 2 del 21/09/2012 del Commissario Straordinario ad Acta, 
con i poteri del Consiglio Comunale, concernente la costituzione della S.R.R. 

denominata ATO “Palermo Provincia Est”, Società Consortile S.p.A. per la 
regolamentazione del servizio di gestione rifiuti in detto ambito.  

Visto l’art. 8 dello statuto, inerente alla succitata Società, in sigla identificata “S.R.R. 
Palermo Provincia Est” - S.C.P.A, il quale dispone che gli oneri per la costituzione ed il 
funzionamento delle S.R.R. sono posti a carico dei Comuni consorziati, ai sensi 

dell’art. 6, comma 2 della L.R. n° 9/2010. 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 73 del 05/12/2017 con   la quale si 

prendeva atto dello statuto inerente la “S.R.R. Palermo Provincia Est” - S.C.P.A, 
modificato alla luce delle disposizioni di cui al D. Lgs. n° 175 del 19/08/2016 e 

ss.mm.ii., lasciando comunque invariato, tale modifica, il succitato articolo 8. 
Vista la nota del 03/02/2020, Prot. n° 104, introitata da questo Ente in data 
03/02/2020, Prot. n° 1324, con la quale il Presidente della S.R.R. in argomento, nella 

persona del Dott. Rosario Lapunzina, trasmetteva il prospetto dei costi/oneri 
previsionali di funzionamento relativi all’anno 2020 in cui è riportato che di € 

12.270,50 l’importo previsionale posto a carico di questo Comune socio consorziato. 
Per quanto sopra riportato. 

PROPONE 
 

1. Di assumere l’impegno di spesa della somma di € 12.270,50 per i costi/oneri 
previsionali di funzionamento, relativi all’anno 2020, posti a carico di questo 
Comune socio, avvalendosi del capitolo di spesa n° 29342 “Prestazione di servizi - 

Servizio smaltimento rifiuti – Servizi” del Bilancio 2020/2022 - Esercizio 2020, Cod. 
09.03 – 1.03.02.15.005, in corso di formazione che presenta sufficiente 
disponibilità; 

2. Di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria per non arrecare danno certo e grave 
all’Ente, essendo in gestione provvisoria ai sensi dall’art. 163 del D. L.vo n° 

267/2000. 
 
Castellana Sicula, lì, 12/03/2020 

                   UTC/L-Gen. 
                                                    Il Resp.le del Servizio Ambientale 
                                                                  Geom. Sandro Faillaci 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

  
 Vista la proposta di determina redatta dal Responsabile del Servizio Urbanistica, che 

assume a motivazione per l’emissione del presente provvedimento. 
 Vista la Legge n° 142/90, come recepita dalla L.R. n° 48/91, modificata dalla Legge 

n° 30/2000. 

 Vista la legge l’art. 27 del D. L.vo n° 77/95 e gli artt. 15 e 16 del regolamento 
comunale di contabilità, che disciplinano le procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa. 
 Vista la Legge n° 127/97 e n° 191/98 ed il D. L.vo n° 29/93 nonché la L.R. n° 

23/98 di recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili dei settori e dei servizi. 
 Visto l’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei 

responsabili dei settore o dei servizi, con rilievo esterno. 



 Viste la somma impegnata nel pertinente capitolo del vigente bilancio 

 comunale. 
 Vista la determinazione sindacale n° 11 del 07/07/2017 di    assegnazione incarichi 

di posizione anche del Settore Tecnico. 
 

DETERMINA 

 
1. Di approvare e fare propria la proposta di determinazione che precede redatta dal 

Responsabile del Procedimento; 
2. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

3. La presente determinazione: 
a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 
b) verrà pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi; 

c) è inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti 

 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5, 

della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 
Addì, _____________          Il Responsabile del Servizio Economico-finanziario 

                                                         __________________________ 

 
Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

 ______ 

 
€__________  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______  

 

€________ 

 

 
 


